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Nyywne Tepanun @J’ﬁarpp,apﬂ HOBbIM TexHonornsam. OcHoBaHHas B 1987 r. kKomnaHus
STORZ MEDICAL

hupmKARL STO

//ﬁBnﬂeTcn LWBEeNLAPCKUM MPeanpusiTUeM, BXOGALWNM B rpynny

.’I'Iepe,u, HalwnmMu (bVIBMKaMVI N NHXXeHepaMWn NocTaBJi€Ha 3aa4a

nennsa HarnaaHo AeMOHCTPUPYIOT NpenMyLecTBa HEeVHBa3MBHOM yﬂapHO-BOHHOBOVI
TEXHOJNIOIMU TaK>XXe Anga apyrux cneunrabHbIX obnacren npumMmeHeHUA.

Tak, komnaHusa STORZ MEDICAL ycraHaBnMBaeT cBOMMU TEXHUYECKMMUW NHHOBAaLMS-
MU HOBbIE CTAaHAAPTbI NpK fledyeHun 6onen B 61IM3KOM K KOCTAM 001acTy MArkux Tka-

Hewn ONOpHO-ABUraTesIbHOro annaparta, a TakXXe B obnactu VIHTerVIpOBaHHOVI ynbt-
passyKosoﬁ ANarHoCTnKu.

B KayecTBe HapgeXHoro napTHepa Bpaya Mbl BHOCUM Hall BK/1a4 B MeaULNHCKUNA npo-
rpecc—Ha CJ'Iy)KGG HOBbIX MeTO0B Jie4HeHU4.



HewnHBa3nBHas Tepanuna Ha cny>K6e 4YenoBeKa

CopepxxaHue

BHewHun Bua npnbopa

WNHTYyNTMBHOE PyKOBOACTBO ASIsi NMONib30BaTesNs

®dusnyeckne oCHOBbI yp.apHO-BOJ'IHOBOIZ TeEXHONIOrNNn

PykosiTka F-SW (0,01 - 0,55 m>k/MMm?)

Pykositka R-SW u annnnkaTopsl

Pykositka C-ACTOR® (0,01 - 1,24 mx/mm?)

PykosTka V-ACTOR®

DUOLITH® SD1 »ultra« — nokasaHusi/npoTnBonokasaHus

Tepanvm yAapHbIMW BOJIHaMU

AxnnnognHms

MnaHTapHbIN hacuumT

MeTaTap3anrus

Terreprle TOYKU: nogouwBeHHaa MycKynaTypa HOorum

TuburanbHbI CUHAPOM

Tpmrreprle TOYKMU: COKpaLleHNe MbllLbl FOS1IEHN

TeHAVHUT HagKONEeHHMKa

TpurrepHble To4kK: aaayKTopbl 6efpa

TpurrepHble TOUYKW: COKpaLLeHHasi MyckynaTtypa 6egpa

TenguHoONaTnA B obnactn BepTena

TpurrepHble ToukK: NtoMbanrus

Tpmrrepr|e Toukn: 6onb B BEPXHUX OTAENaX CAUHbI

TpurrepHble TOUKM: LIEAHbIA CUHAPOM

KanbuMHUPOBaHHbIN TEHAUHUT

TpurrepHble TOYKW: NepPUaPTUKYNSPHbIE 6oNK B Nieye

PagunanbHbI/ynbHapHbIA SNTNKOHAUANT

Tpmrreprle TOYKU: MycKynaTypa npeanneyba

YnbTpasByKoBasi AMarHoCTMKa
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YytuTe, Nnoxanyicra, 4To faHHas 6poLutopa Nob30BaTeNs He 3aMeHSIeT TLATENTbHOE U3YYeHMEe OPUIMHANIBHOTO PYKOBOACTBA MO SKCMy-

aTtauunn!
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BHewHnn Bng npmnbopa

KoHdurypaums — Mopynb R-SW

KoHTponbHbI moaynb (+ Y3)

Mopaynb R-SW

PapunanbHble yaapHble BOJIHbI
DproHomMmMyeckas pyKosiTka C UHTerpu-
pPOBaHHbIM AncrnaeemM
HenocpeacTBeHHbIN BbIGOP faBneHUs
4acToThI

BnbpaunoHHas Tepanus ¢ pykosiTkomn
V-ACTOR® (onuus)

KOHTpObHbBI MoAyNb

Auncnnert STORZ MEDICAL »Top View« ¢
CEHCOPHbIM 3KPaHOM

WNHTYUTMBHOE PyKOBOACTBO AJIS NOJIb-
30BaTesNIsl C UHTErPUPOBaHHbLIM
MeHeI>KMEHTOM naumeHTa
CoxpaHeHHble B MaMATK NoKasaHus

cnapamMeTpamMu nevyeHuns

Yn bTpa3ByKOBasd ANarHOCTUKa

YepHo-6esioe nnu LgeTHoe

[onaepoBckoe n3obparkeHne (onuums)

Kondurypauus - Mopynb F-SW
KoHTponbHbIi moaynb (+ Y3)

Mogaynb F-SW

DoKycMpoBaHHbIe YAaPHbIE BOMHbI
JNeyeHmne pacnonoXkeHHbIX 6113 no-
BEPXHOCTU 1 Bonee rnybokux 30H Tena
MocTosAHHO BbicOKas 3Heprus
BO34ENCTBUSA

OnTumanbHasi 30Ha ¢okyca bnaropaps

nepexogHunkam

KOHTpobHbI MoayNb

Owncnnen STORZ MEDICAL »Top View« ¢
CEHCOPHbIM 3KPaHOM

WHTYyUTMBHOE PYKOBOACTBO A5 MOJb-
30BaTeNsi C UHTErPUPOBaHHBIM
MeHeXKMEHTOM nauueHTa
CoxpaHeHHble B MaMsTK NoKasaHus

Cc napamMeTpamMu nevyeHus

Yn bTpa3ByKOBas AMarHOCTUKa

YepHo-6esioe nnu ugeTHoe

ponsiepoBckoe n3obpaxkeHune (onumsa)

KoHdurypauus — Mogynb R-SW + Mopynb
F-SW + KoHTponbHbIN Mogynb (+ ¥Y3)

Mopaynb F-SW

DoKycmpoBaHHble YAaPHbIE BOMHbI
NeyeHure pacnono>keHHbIX 6113 no-
BepXHOCTU 1 Bonee rnybokux 30H Tena
MocTosiHHO BbicOKas 3Heprus
BO34ENCTBUSA

OnTumanbHasi 30Ha okyca bnaropaps

nepexogHuKam

Mopaynb R-SW

PagunanbHble yoapHble BOJIHbI
DproHomMuyeckas pyKosTka ¢
VHTErpUpPOBaHHLIM gucrsieem
HenocpeacteeHHbI BbIGOP AaBieHUS 1
4acToThI

BubpaunoHHas Tepanus ¢ pyKoATKOM
V-ACTOR?® (onums)

KoHTponbHbIA Moayb

Oucnnen STORZ MEDICAL »Top View« ¢
CEHCOPHbIM 3KpaHOM

WNHTyNTUBHOE PyKOBOACTBO AJ1S MOJIb-
30BaTesIsi C UHTErPUPOBAHHBIM
MeHe>KMEeHTOM nauneHTa
CoxpaHeHHble B NaMATW NOKa3aHus

C napamMeTpamu fieyeHus

YnbTpasByKoBas AUArHOCTUKA

YepHo-6enoe nnu uBeTHoe

DonnepoBckoe nsobpaxkeHue (onuums)
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VHTYUTNBHOE PYKOBOACTBO fJ18 NOJib30OBaTenNs

Ha3sHauyeHue knaBuL Ha CEHCOPHOM 3KpaHe

us

F-SW

ssscsnscense

NineT 2708 UG

Q)
000, 0900

10422012 1158

@ BbiGop pexxnma paboTbl (BO3MOXHO

TOSbKO C MOAKIIIOYEHHBIMY
PYKOATKaMM), aKTUBHbIN PEXUM
Bblgensietcs 6enbiM LBETOM

@ HacTpolika s3HepreTMyeckoro ypoBHsi

@ Hacrpolika yncia nmnynbcos

@ Hacrtpoiika 4yactoTbl

@ C6poc cHeTHMKA UMMYLCOB NleYeHns/
VMHAMKaLMS reHepUpOoBaHHbIX
MMMYNbCOB

@ NHpnkaumnsa paBneHus npuxmma

(7) Kronka BKJ1/BbIKJT »Skin Touch«

OTKPbITb CMINCOK COXPAHEHHbIX

nokasaHum

WHcTpyKums no obpalleHuto

C COXPaHEeHHbIMW NMOKa3aHUAMun

Oproneaua

Beapo »
Koneno »)
Foness »)

Crynka »)

NayueHTs!

> Cnnna

Hactponkn  Wndhopmauns

@ OTKPpBbITb CMNCOK NPOTOKOSIOB
naumeHTa

Bbi3oB BM3yanbHOM aHanorosom
wkanbl (VAS)

@ Bbi6op si3bika (Mpsmoli Bbibop/
MHOMKaLUmMs)

@ Hactpownku meHto: akTyanmsaums
nporpammMHoro obecneyeHus, BbiI6op
onuumn, cepeuc

@ MeHto-uHpOo: MHANKaUMSt cepUnHbIX
HOMEpPOB 1 UHAEKCOB/BEpPCNN

BbI30B MoKasaHui No pasanYHbIM
30HaM fleyeHus

@ Haszapg kK HayanbHoOM CTpaHuue

0630p 6051€eBbIX 30H

Busyan. Ananor. Wkana

»)Bepx Geppa

Ha3sHauyeHue Knasuwl
Ha Aucnsiee pyKoATKU
R-SW

@ MyckoBas KHoOMKa

@ Hactporika gaBneHus n 4acToTbl C
NMOMOLLbIO + U —

@ COpoc cHeTYMKA UMMNYSIBCOB NIeYEHMS:
Ha)kaTb o6e KHOMKN +

@ NHdopmaumoHHoe MeH1o (cueTunk
obLero yncna MMNYbCoB, HOMEpP
cepuu, NporpamMmmMmHoe obecneyeHue):
Ha)kaTb o6e KHOMKN —

@ CyeTunmk MMnNynbCcoB neyvyeHuna

Bupeosanucm neyeHuns

05



Pdunsnyeckme oCHOBbI YyAAPHO-BOJIHOBOMN TEXHOJ1IOI MM

Hayl-lele ncanegoBaHUA NOoATBEPXKAAKOT BbICOKYHO BdeJeKTVIBHOCTb dJOKyCI/IpOBaHHbIX YOapHbIX BOJIH NpU Ne4eHnn KaibuyMHUpPOBaHHOIO

TeHOWHWUTa, pagnasibHOro snnMKoHAuUNnTa, nNJ1aHTapHoro qaacu,mma M nceBaoapTposa. CDOKyCVIpOBaHHbIe yOapHble BOJ/IHbI BCE Yalle npu-

MeHATCA OANnd ANarHOCTUKM n nevyeHumsa Mmodaacu,maanoro 6onesBoro cMHOpoMa TpmrrepHoﬁ TOYKWU.

I'Ipm pacnonoXeHHbIX 6nu3 NMOBEPXHOCTU NMNOoKa3aHUAX NpegnoyvYTuTeNIbHO NpuMeHeHne pagnanibHbIX yaapHbIX BOJTH. OHu pacxogaTca no-

e ux BBoAa 1 TepdatoT CBOKO 3HEPIruto C yBe}'II/ILIVIBaIOUJ.eIZCFI Fﬂy6I/IHOI7I NMPOHUKHOBEHUA. 3meHeHWne paBneHus nmeet ANMMHHOBOJTHOBYIO

XapaKTePUCTUKY, BOSTHbI HENb3A Cd)OKyCI/IpOBaTb B rny6|/|He. MNoTHOCTL NOTOKa JHepPrnn gocturaet MakcMmalsibHble 3Ha4eHUA B pacnoso-

>KeHHOV 6113 NOBEepPXHOCTN 06acTU.

®DoKycupoBaHHbIe yaapHbie BosHbl (F-SW)
SABNAIOTC KOPOTKOBOJIHOBLIMU U KOHLIEH-
TPUpPYIOTCS Ha 30HY okyca BHe Teparnes-
Tyeckon rosioBkn. OHU 3eKTUBHbI B
rnyéuHe. 3Ty rnyobuHy NPOHUKHOBEHUS
MOXHO BapbMpoOBaTb C MOMOLUblO Nepe-
XOAHWKOB 1 MOAFOHATbL K TepanvpyemMomy

YPOBHIO TKaHW.

DdokycnpoBaHHas ynapHas BosnHa (F-SW)

PaguanbHble yaapHbie BosHbl (R-SW)

BBOAOATCA B TeNO C MOMOLLbIO CBOGOAHO
nepemMeLL,aemMoin PyKOSTKA U OXBaTbiBalOT
BCto 60neByto 30Hy. PagmanbHble yoapHble
BOJIHbI Ha3bIBAKOTCS TaKXKe — C PU3MYECKON
TOUKM 3pEHMS NPaBUJIbHO — pagnasibHbIMU

BOJIHaMW OaBneHuUA.

PapgunanbHas yoapHas BosiHa (R-SW)

o

d

[ecbhokycmpoBaHHble  yAapHble
(C-ACTOR®)

CTBEHHO And [unarHoCTUKMn wn nedyeHusa

BOJIHbI
NPUMEeHSIIOTCA  NpenMyLLe-
MuodpacumanbHoro 6oneeBoro cuHgpoma
TPUTTEPHON TOUKM, a TakxXe s 3aXmBIe-
Hua paH. Pykositka C-ACTOR® moxeT npwu-
MEHSITbCS OMUMNOHANIbHO BMECTO PYKOSITKN
F-SW.

JedokycnpoBaHHas yaapHas BoJiHa
(C-ACTOR®)
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Pykositka F-SW (0,01 - 0,55 mIx/mm?)

NMpnmeHeHne nepexogHNKOB PYKOATKU F-SW

bes nepexogHuka

| 50 MM

MepexogHuk | (kopoTkuii)

MNepexogHuk Il (ANVUHHBIR)

DHeprua npuMeHeHusa

Tepanus ygapHbIMY BOSIHAMM Bbi3bIBAeT aHaANreTM4Yecknii 3 dexT, KOTOpbIN fenaeT neve-

HUWe O0Nig Ballero nauneHTa npudatHee.

rny6uHa
MPOHUKHOBEHUS

3oHa ¢okyca:
35-65mm

SddekTnBHOCTL
Tepanuu:
0-125mm

rny6uHa
MPOHMKHOBEHUS

3oHa ¢okyca:
15-45 mm

O heKTUBHOCTL
Tepanuu:
0-105mm

rny6uHa
NPOHUKHOBEHUS

3o0Ha dokyca:
0-30 Mm

SddeKTMBHOCTL
Tepanuu:
0-90 mm

B HauuHavTe neyeHue c 3Heprum npumepHo ot 0,1 go makc. 0,25 mx/mm2 bonee

BblCOKME 3HepreTnyeckmne ypoBHu Tpe6y|0Tc;| TONbKO B C/1y4ae cneunanbHbIX

nprviMeHeHni (HanprmMep: NceBAOaPTPO3).

¥ YBenuyusaunte SHEpPruo npnmeHeHna megneHHo, y4ntbliBasa 6oneBy}o

HYyBCTBUTE/IbHOCTb NMalMeEHTa.

PyKOFITKa MOXXET NCNOJ1b30BaThCA C pa3-
JINYHbIMU NepexogHUKaMn ONna pasHbIX
FﬂyGVIH NMPOHNKHOBEHUA:

¥ bes nepexopHuKa
B CnepexoaHukoMm | (kopoTkmm)

B CnepexogHukom Il (ANNHHbBIM)

Mexay pyKOsSiTKOW U NepexoAHUKOM He-
06x0AMMO HaHecTU ANs KOHTaKTa CUau-
KOHOBOE Mac/10 U/ CBSI3YIOLLUIA renb.

HacTtponka yactoThbl

Mpy KaxZoM 3HEpPreTMyeckom YpoBHe
aBTOMATMYeCKU YCTaHaB/IMBAeTCA MakKCu-
ManbHas yactota. Ecnu Bbl npepgnouuta-
eTe perynvpoBaTb YacTOTy BpPYYHYO, TO
pekoMeHAyeTcs [eakTUBMPOBaTb »ABTOM.
yactoTa« B MeHI0 Mopf ornasneHveM »Ha-

cTporku/onumm«.
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PykosiTka R-SW 1 annnukaTtopsl

HauvHanTte neyeHwne c sHeprun
npumepHo ot 1,5 go 3 6ap.
YBenmumBanTe sHEPruto NpUMeHeHus
Ha MOHWUTOPE USIN PYKOSITKE MeAJIEHHO,
yunTbiBasi 6oneBylo HyBCTBUTENIBHOCTD

nauneHTa.

Hapspy co ctaHpapTHbIMK annankatopamu R15 n D20-S nmetoTcs Takxke Apyrne annankaTopbl Ajs cneumanbHbix o6nacten npuMeHeHus.

@ 6 mm, annnukaTop AkuSt
AKYNyHKTypa yAapHbIMU BOSTHAMU
Imy6uHa npoHukHoBeHMS: 0 — 40 MM

@ 15 mm, annnnkatop ESWT
PagunanbHas Tepanusi yaapHbiMu
BOJIHAMU, ANs Bcex 3aboneBaHnin MecT
KPenaeHus Cyxoxuanim

Mmy6uHa npoHukHoBeHUS: 0 — 40 MM

@ 20 mm, annnukatop D-ACTOR®
MuodacumanbHas TpurrepHas
Tepanus, MbllLeYyHas U coegUHUTENbHas
TKaHb

my6uHa npoHnkHoBeHUSA: 0 — 50 MM

@ 10 MM, TPUITEPHbBIN annanKaTop
MwuodacumanbHas TpurrepHas
Tepanusi, »NanbnupyoLWwunin nanew«

Mmy6uHa npoHMKHoBeHUS: 0 — 40 MM

@ 15 mm, annnnkaTtop Deep Impact®,
»3HEPreTUYeCckKnn Ny«
PacnonoxeHHble B rnybnHe KapTUHbI
6onesHun, XxpoHnYeckme 3aboneBaHus,
BbICOKOdHepreTnyeckoe NpuMeHeHme

Iny6vHa npoHMKkHOBeHUS: 0 — 60 MM

@ 20 mm, annnukatop D-ACTOR®

Ons atnetoB B NpodeccMoHaNbHOM
cnopTe, ry6oKo pacnonoXeHHble
MYCKYNbHbIE TPUITEPbI,
BbICOKO3HEpreTu4eckoe npumMeHeHue

MMy6uHa npoHNKHoBeHWsA: 0 — 60 MM

@ 15 mm, CERAma-x®, annavkatop ESWT
Annnukaums yaapHbIX BOSIH 6e3 rens,
AN Bcex 3aboneBaHN MeCT KpenieHus
CYyXOXMNNUM

Iny6viHa npoHnkHoBeHUs: 0 — 40 MM

@ 15 mm, annnukatop »Focus Lens,
3Heprus »Point Focus«
PacnonosxeHHble 6113 NOBEPXHOCTN
60neBble 30Hbl, >keBaTesIbHble MbILLLbI,
3aTblJIOK

Iny6viHa npoHnkHoBeHUS: 0 — 20 MM

@ 35 mm, annnunkatop D-ACTOR®
MuodacumansHas TpurrepHas
Tepanusi, MblLLUEYHAs N COeAMHUTESIbHAS
TKaHb, 6obLINE MYCKYJbI

mybuHa npoHnkHoBeHUSA: 0 — 50 MM
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Pykositka C-ACTOR® (0,01 - 1,24 m>x/mm?)

NMpunmeHeHune nepexogHMkoB pykoaTku C-ACTOR®

MepexogHuk | (KopoTKuMiA) my6uHa

NMPOHUKHOBEHMUS

ScdekTnBHOCTL
Tepanuu:
60 Mm

MepexogHuk Il (ANVUHHBIN) Tny6una

NMPOHUKHOBEHMUS

S heKTUBHOCTb
Tepanuu:
50 mm

3Heprv|9| npuMmeHeHuns

Tepanus yaapHbIMY BOJTHAMM BbI3bIBaeT aHANTeTMYecKnii 3(ptheKT, KOTOPbIN fenaeT feve-
Hue A8 BalLero nauueHTa npusTHee.

B HauuHanTe neyeHue c 3Heprum npmumepHo ot 0,09 no makc. 0,25 MmO/ Mm2.
B YBenunumBamnTe 3HEPruio NpMMeHeHNs MeaeHHo, yunTeiBas 6onesyio

HYyBCTBUTE/IbHOCTb NMaleHTa.

CmeHa pykosiTok F-SW n C-ACTOR®

PykoaTku F-SW 1 C-ACTOR® MOXHO MeHSITb BO Bpemsi SieueHust 6e3 notepu BpemeHu (npu
paboTatowem nprubope). 3geck HEOBXOAMMO CNeanTb 3a TEM, YTOObI 06€e PYKOATKU Bbinn
BBe[ieHbl B 3KCMyaTaLnio B AEHb fleYeHUs (MHULMaNbHOE HanoTHEHME BOAOW U KOPOTKUIA

npouecc Aerasaumnmn, KOTopbi AOKEH NPOBOANTLCA NNLWLbL OAUH Pa3 B A€Hb).

PyKOFITKa MOXeT UCNoJib30BaTbCA C pas-
JINYHbIMKN NepexogHMKamMn Ond pasHbIX
FﬂyGVIH NMPOHNKHOBEHUA:

B CnepexofHUKoM | (kopoTkmm)

B CnepexogHukoM Il (BMHHBIM)

MeXpay pyKOsiTKOW U NepexoaHUKOM He-
06X0AMMO HaHeCcTU AN KOHTaKTa CUMM-
KOHOBOE MacJi0 U CBA3YIOLLUM FeNb.

HacTtpounka 4yactoTbl

Mpy KaxpoM 3SHepreTU4eckom YpPOBHE
aBTOMaTUYeCKU YcTaHaBIMBAaEeTCa MaKcu-
ManbHas vactota. Ecnn Bbl npegnouuvta-
eTe perynMpoBaTb YacToTy BpPYYHYO, TO
pekomMeHAayeTcs AeakTUBMpoBaTb »ABTOM.
yacToTak B MeHo nopf ornaefneHnem »Ha-

cTpoiku/onumnun«.
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PaccnabneHuvie MblLlL, U COEAMHUTENb-
HbIX TKaHeW, ycTpaHeHue ckiieek
YnyylieHre MUKPOLMPKYAaLUn
CTUMYnSILMS U yCKOpeHue

obmeHa BellecTB

YnydlweHne HepBHO-MbILLEYHOM
pYHKLMOHaNbHOM cNOocobHOCTU
Xopoluee camoyyBcTBUE U3-3a
NOBbILUEHHOrO BblAENIEHNS TOPMOHOB
(cepoToOHUH)

YMeHbLUeHMe cTpecca N3-3a CHUXKEHMUSA
YPOBHSI KOPTU30Ma

BocctaHoBneHue

MpuHumn gencrens pykoatku V-ACTOR®

10

Cob6cTBEHHbIe konebaHusa MyckynaTypbl 4actoTor Ao 35 Ny ABASIOTCS MOLLHeNLLen ABUXY-
e CUIoN MUKPOLIMPKYNIALMOHHBIX NPOLECccoB. TOHKME pe30HaHChbl rapaHTUPYIOT Npu-
TOK M OTTOK NMUTaTeNIbHbIX BELLECTB MO MefbyYallumMM cocyaam u Aanmdatuyeckmm pyciam
BHEKJIETOYHOIo MaTpuKca. JTa 3a4a4a He BbINOSHAETCA cepAeyHO-COCYANCTON CUCTEMOWN.
CHWXeHHble ¢usnonormnyeckme konebaHns MblLL, NPefOTBPALLAOT KleToyHoe cHabxe-
Hue. CnefcTBMEM 3TOrO MOTYT 6bITb CKITIOHHOCTU K CyfloporaM 1 60s1e3HeHHbIe YMTOTHEHMS

MbILWL, B BuUae Tpurrepos.

PykosaTka V-ACTOR® ueneHanpasieHHO BBOAUT BUOPaALMOHHbIE MMMNYSbCbl B TKaHb. Mu-
KPOLIMPKYNALMS yNyyLLaeTcs U 0TXoAbl OOMeHa BelecTB OTBOAATCA Yepes KPOoBb U TMMdy.
PacTsidkeHMe coeaMHUTENbHOTKaHHbIX 060M104€eK 1 MblLeYHbIX BOJIOKOH BEAET K HopManu-

3aLUUn COCTOAHUA HaNps>KeHNA MbILWL, TaK KaK YCTPaHAKTCA COKpalleHUa 1 yNoTHEHUA.

V10 - ToyeyHas Tepanus V25 - Maccaxk TKaHu n V40 - Tepanusi obLINpPHbIX

MbILLL, crna>kmBaHue MblLUL MblILUI€YHbIX 30H




AxunnognHus

MnaHTapHbIN hacunmT
MeTtaTap3anrus

TpurrepHble TOUYKU:
nofoLlBeHHasa MycKynaTypa Horm
TubnanbHbIN CUHOPOM
TpurrepHble TOYKM:

CcoKpalleHne MblLLbl FOsIeHN
TeHAMHUT HapKONEeHHMKa
TpurrepHble Touku: agayKTopbl 6eapa
TpurrepHble TOYKU:

coKpalleHHas MyckynaTtypa befpa

PacTpoicTBa cBEPTbIBaHMS KPOBU
(remodumnmsa)

MpriemM aHTUKOATYNNPYIOLLMX CPEACTB,
Takux kak Marcumar

Tpom603bI

OHkonoruyeckue 3abonesaHus,

Ca-nauymeHThbl

OTeku, NoKpacHeHNE, reMaToMbl
ToueyHble KPOBOU3NIUAHUS B KOXY
bonu

MNMopaxkeHnst KOXu Npu NpeaLecTByio-

Len Tepanmm KOPTU3OHOM

TeHanHonaTus B obnactu Beptena
TpurrepHble TOUKN:

60nb B BEpXHUX OTAENaX CMMHbI
TpurrepHble Touku: nombanrus
TpurrepHble TOYKN: LWEMHBIN CUHBPOM
KanbuMHMPOBaHHbIV TEHOAUHUT
TpurrepHble TOYKMK:
nepunapTuKynspHbole 60nu B nneye
PagnanbHbIN/ynbHapHbBIA SMUKOHAUNNT
TpurrepHble TOUKU:

MycKynaTypa npearneybs
3axuBrieHNs paH

bepemeHHOCTL

[eTn Bo BpeMs pocTa

(pocTKOBbIE 30HbI)

Tepanusa KOPTU3OHOM [0 6 Hepesnb

nepepn nepsbIM nevyeHnem ESWT

3T nobouyHble AeWcTBUSA, KakK npaBu-
o, MNMOCTENEHHO MPOXOAAT B Te4yeHue
2 - 5 gHen. CneguTe 3a TeM, YTOObI OHM
npoLunuv nepen cieayowmm ceaHcoMm ne-

YeHus.

Os3HaKoMbTecb, MoXanyncra, ¢ akTyasnb-
HOW MEAULMHCKOM JIUTepaTypon wam
ny6nMKaumsiMm U3rotoBuTensl OTHOCU-
TeNIbHO HOBbIX MOKa3aHWUM, KOTOPbIX eLue
He OblJIO B MOMEHT nevyaTaHus 3Tou 6po-

LUopbI.

Mbl pekOoMeHAyeM MOMb30BaTENO U Na-
LMEeHTY UCnonb30BaTb noagxoasiiune cpea-
CTBa ANs 3alUThl OpPraHoB cnyxa. Moxa-
nyicta, B l060OM cnyyae npepsioxurte

nauneHTy 3alluTy OpraHoB ciyxa.

NpUHUUNMANbHO He pa3peLLaeTcs NevYnTb
YAAPHOW BOJIHOW HAMOJIHEHHYIO BO3AY-
XOM TKaHb (nerkue), 6onbLime HepBbl, CO-

cyAbl, NTO3BOHOYHUK U roJ10BY.



YAao6HO ynoxute naumeHTa.
Ucnonb3yiTe pns KOHTaKTa renb,
4TOObI yAAPHbIE BOSTHbI NepefaBanncb
onTUManbLHo.

Bcerpa gepxxute pykositky K
MOBEPXHOCTN KOXWM nog yriiom B 90°. Bca
niaowanb annjankaTopa AoKHa UMeTb
KOHTaKT € KOXEeMN.

HaunHanTe neyeHme c ymepeHHom
3Hepruun 1 nosbllLanTe ee B Xofe
neveHus. Bo Bpems Tepanum moryt
reHepupoBaTbCsA B 3aBUCUMOCTU OT
nokasaHus go 8000 nmnynbcos.

Ha ogHy 6o51eByto nnn TpUrrepHyto
TOuUKy criegyeT reHepuposaTb 300 — 500
VMIMYJIbCOB.

Kak npaBwuo, TpebyeTca 3 — 6 ceaHcoB
neyeHusi yepes 5- 10 gHen.
CobnoganTe nocnenoBaTelbHOCTb
OTAeNbHbIX JlIe4eOHbIX LWaros.

Tepanusi NepeHoCUTCS KaXkabIM
4YeNI0BEKOM MO-PasHOMY.

BoneBasi Touka OTbICKMBaeTCS
nocpeacTBOM TLULATE/IbHOrO aHaMHe3a, a
Tak>e nanbnauunern 6oneBbix 30H B
Avanore ¢ nauMeHToMm.
AHanretnyecknin 3ekT yaapHbIX BOSH
[OCTUraeTcs C MOMOLLbIO MeXaH13Ma
»Gate Control« 1 BbigeneHns TkaHeBbIX
rOPMOHOB.

Mpw ycTpaHeHnn nepBuyHOM 6onesown
TOoukuM Gnaropapst aHanreTnyeckomy cp-
heKTy yOAapHbIX BOJSTH YacTO BO3HUKAIOT
TOYKM, KOTOPble NepeKpbIBaINCL paHee
OCHOBHOW 6011bI0.

MpuHUMNManbHo cnepyeT NpeHebpeyb
JIOKaNbHOW aHecTe3unewn, nNpu Heobxoau-
MOCTW JIeYUTb CO CHUXKEHHOW SHEpPruen.
Bo Bpemsi Bce Tepanuu yaoapHbIMu
BOJIHAMU cnegyeT No BO3MOXHOCTU He
Harpy><aTb 30Hbl Tefla, NofBepraemble

Ne4yeHuto.
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LWar 1: F-SW (500 - 2000 uMmnynbcoB)

BbiGepute B 3aBUCMMOCTU OT rNyOUHBI Te-
panuu Baw nepexogHuk (0, | unu II)! He
3abypbre cnnunkoHoBoe mMacno! Pabotante
NokasibHO Ha 6osieBbIX TOYKaX, MOKa He U3-
MeHUTCS XapakTep 6onu (6uonormnyeckas

obpaTHas cBsi3b NauneHTa).

LWar 2: R-SW (2000 - 4000 umnynbCcoB)

Bbibepute annnukatop D20-S, 4Tobbl pas-
rnagutb Myckynatypy no BCel noLagu.
30eck peyb UAET O ANHaMUYHOM paboTe no

BCEN nowaan n mobunmsauum coeguHu-

LWar 1: F-SW

MepexogHuk: 0, l unw Il

MapameTpbi: 1-8Ti; 0,01 - 0,35 MI>x/MM?
Konwuyectso: 500 — 2000 nmnynscos

War 2: R-SW

LWar 1: R-SW (1500 - 3500 umnynbcoB)

Bbibepute B 3aBUCMMOCTU OT TNyGUHBI
CTPYKTYypbl 1 GONEBOV YyBCTBUTENIbHOCTU
naumeHTta annnukatop F15, R15 nnn DI15.
PabGoTaliTe nokanbHO Ha HBoneBbIX TOYKAX,
noka He U3MeHUTCs xapakTep 6onu (6uo-
niornyeckas obpaTtHasi CBA3b NaLMeHTa).

War 2: R-SW (2000 - 4000 umnynbcoB)
Bbibepute annnukaTtop D20-S, 4TobbI pas-
rnaguTb MyCKynaTypy no BCeW MoLaiu.
30eck peyb AET O ANHaMUYHOM paboTe no

BCEM noLwaan n mobunmnsauum coequHu-

LWar 1: R-SW
Annnukatop: F15, R15, DI15
MapameTpbi: 8- 15Tu; 1,0-3,5 6ap

LWar 2: R-SW

Konuuecrso: 1500 - 3500 nmnynscos

Annnukatop: D20-S
Mapametpsbr: 15-21Ty; 1,0 - 3,5 6ap
Konuyectso: 2000 — 4000 umnynbcos

Annnukatop: D20-S
Mapametpsi: 15-21Ty; 1,0 - 3,5 6ap
Konuuectso: 2000 - 4000 nmnynbcos

TENIbHOTKaHHbIX OOO0NOYEK U MbILLEYHbIX

BOJIOKOH.

LWar 3: V-ACTOR® (5000 - 10000 umnysnbcoB)
[ns 3aBeplueHMs ycnewHon Tepanun uc-
nonb3ynte pykositky V-ACTOR®, u4TOOGbI
paccnabutb MblWLbl U CTPYKTYPbl coeaun-
HUTENbHOM TKaHW U nogpepXaTb obmMeH
BellecTB. PaboTante no Bcen niaowagn m
ONHAMWYHO MO HamMpaBfieHNIO MbILLL, Te-
Hepupysa go 10000 MMnNynbCOB [OMONHU-

T€JIbHO Ha C€aHC neyeHus.

Lar 3: V-ACTOR”
Mapamertpsi: 28 — 35 Iy; 2,0 - 3,0 6ap
Konuyecrso: 5000 — 10000 nmnynbcos

TeNIbHOTKaHHbIX 000/I04YEK U MbILLEYHbIX

BOJIOKOH.

LWar 3: V-ACTOR® (5000 — 10000 umnysnibcoB)
[na 3aBeplueHUs ycrneLwHOoW Tepanun uc-
nonb3ynte pykostky V-ACTOR®, u4TOObI
paccnabutb MbIWLUbl U CTPYKTYpbl coeam-
HUTENbHOW TKaHW U noapep>kaTb OOMeH
BewecTB. PaboTarTe no Bcen nnowagu n
OMHAMWYHO MO HampaB/IeHUIO MbILWL, re-
Hepupysa o 10000 MMNynbCOB [OMNOSHU-

TeJIbHO Ha CeaHC fieyeHus.

LUar 3: V-ACTOR®
Mapametpbl: 28 - 35 Iy; 2,0 - 3,0 6ap
Konunyecrso: 5000 - 10000 vmnynbcos



AxuvnnoanHusa

MpriMep cM. PUCYHOK: YTONLLEHNE aXUIINIECOBOTO CYyXOXMIIUS C TMMOIXOrEHHOW 30HOM

Lar 1: F-SW (kom6uHMpOBaHHas Tepanusi) | LLar 1: R-SW (Tonbko paguanbHas Tepanus)

MNmnynbcbl/ceaHc 500 MMmnynbcbl/ceaHc 1000
SHepreTnyecknin 0.2 - 0,3 MIx/MMm? DHepreTnyeckmmn 2,0-3,0 6ap
ypOBeHb ypOBEHb

YacroTta 4Ty YacrtoTa 12Ty
MNMepexoaHnK Il AnnnukaTtop R15 €15

(cTaHpapTHbIA)  (ONTMManbHBINA)

Lar 2: R-SW
Mmnynbcbl/ceaHc 2000
SHepreTnyecknin yposeHb 1,8-2,6 6ap
YacroTa 15 Ny
D20-S D20-T
Annnukartop . o
(craHpapTHBIN) (onTumanbHbIN)

LWar 3: V-ACTOR®

Nmnynbcbl/ceaHc 3000 - 5000
DHepreTnyecknin ypoBeHb 2,0-2,6 6ap
YacroTa 28-35Tuy
BubpauunoHHas ronoeka V25

MpumeyaHus

H HuxHee 3HayeHMe YKa3aHHOro sHepreTU4eckoro ypoBHSA ABNgeTca pekoMmeHayemMblim
HayanbHbIM 3Ha4YeHMeM Tepannu. anHLl,VII'IIAaanO cnepyetT 3TO 3HaYeHue cornacoBatb C
6onesomn 4YyBCTBUTEJIbHOCTbIO NaLlMeHTa. He peKkomMeHayeTca OAHaKo NnpeBbillaTbh BEPXHEE
3Ha4YeHne yKasaHHOro sHepreTn4eckoro ypoBHs.

[ BbibepuTte B 3aBUCMMOCTY OT MIyOUHBI TEPanuuM COOTBETCTBYIOWNIA anmnMkaTop aas R-SW.




MnaHTapHbIN hacunnt

Mpumep cM. pUCyHOK: yTOJLLEHME NMOAOLIBEHHONW (hacLmm

LWar 1: F-SW (kom6uHupoBaHHas Tepanus) LLar 1: R-SW (Tonbko paguasnbHas Tepanus)

Nmnynbcbl/ceaHc 2000 Mmnynbcbl/ceaHc 3000
DHepreTuyecknmn 0.2 - 0,3 MIx/Mm? DHepreTnyecknmn 2,0-3,0 6ap
ypoBeHb ypOBeHb

YacroTa 4Ty YacrtoTta 12 My
MNMepexoaHUK 71 AnnnukaTtop R15 DI15

(ctaHpapTHbIA)  (ONTMManbHbINA)

Nmnynbcbl/ceaHc 3000
SHepreTnyeckuin ypoBeHb 1,8-3,0 6ap
YactoTta 15Ty
Annnnkatop D20-S

Lar 3: V-ACTOR®

Mmnynbcbl/ceaHc 3000 - 5000
SHepreTn4yeckuin yposeHb 2,0-2,6 6ap
YactoTta 28-35Ty
BubpaumnoHHas ronoska V25

MNpumeyaHus

® HwxkHee 3HayeHune YKa3aHHOro 3HepreTn4yeckoro ypoBHS ABA€TCcA peKkoMeHayeMbiM
HayaNbHbIM 3HaYeHMeM Tepanuu. MpuHUMNManbHO cnenyeT 3TO 3HaYeHMe corilacoBaTh C
6onesowm HyBCTBUTEJIbHOCTbIO NaLlleHTa. He pekomMmeHayeTca oAHaKo NpeBbillaTh BEpXHee
3HavyeHne yKasaHHOro sHepreTM4eckoro ypoBHs.

[ BbibepuTe B 3aBUCMMOCTY OT rYyOUHBI Tepanuu nepexofgHunk gns F-SW nnu annnauvkatop
ans R-SW.
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MeTaTap3anrusa

LWar 1: F-SW (koM6UHUpoBaHHasA Tepanus)

| LLar 1: R-SW (Tonbko pagunanbHas Tepanus)

MmMnynbcbl/ceaHc 1000
.igce)s;irbmquKMﬁ - 0.1- 0.2 MIK/MM?

YacroTa ary

MepexogHnK i

LWar 2: R-SW

Mmnynbcebl/ceaHc 3000
DHepreTnyecknmn 2,0-3,0 6ap
ypOBeHb
YacroTa 12y

R15 DI15
AnnnukaTtop

(cTaHpapTHbIA)  (ONTMManbHBIR)

Nmnynbcebl/ceaHc

DHepreTnYecknin yposeHb

YacroTa

AnnnukaTtop

LWar 3: V-ACTOR®

Mmnynbcbl/ceaHc

DHepreTnyecknin ypoBeHb

YacroTa

BunbpaumnoHHas ronoeka

MpumeyaHuns

1000

1,2-2,4 6ap

15Ty

D20-S

3000 - 5000

2,0-2,6 6ap

28-35Ty

V25

B HukHee 3HaYeHMe yKa3aHHOIO SHEPreTUYECKOro YPOBHS SIB/ISIETCS1 PEKOMEHAYEMbIM
HayasnbHbIM 3HauyeHneM Tepanuu. NMpUHUMNUanbHO ciieayeT 3TO 3HaYeHMe cornacoBath C
6os1eBOM YyBCTBUTEIbHOCTBIO NaLueHTa. He pekomeHayeTcst oiHaKo NpeBbillaTh BepxHee
3HaYeHMe yKa3aHHOro 3HepPreTMYecKoro ypoBHS.

W BbibepuTe B 3aBUCMMOCTY OT MIYOUHBI Tepanuu nepexogHuk ans F-SW nnm annavkatop

ons R-SW.




TpurrepHble TOUYKN: NOOLIBEHHAasA MycKyJiaTypa HOrv

LWar 1: F-SW (koM6uHupoBaHHas Tepanus) | LLar 1: R-SW (Tonbko pagunanbHas Tepanusi)

Nmnynbcebl/ceaHc 1000 Mmnynbcebl/ceaHc 3000
DHepreTnyeckni 0.15 - 0,25 MK/ MM DHepreTnyecknmn 2,0-3,0 6ap
ypOBeHb ypoBEHb
YacroTa 4Ty YacrtoTa 12y

R15 c15

|
MNepexoanmk n An navkarop (cTaHpapTHbI)  (ONTUManbHBI)

Nmnynbcbl/ceaHc 1500
DHepreTnyeckuin ypoBeHb 1,8-2,8 6ap
YacroTta 15y
AnnnukaTtop D20-S

LWar 3: V-ACTOR®

Nmnynbcbl/ceaHc 3000 - 5000
SHepreTnyeckuin ypoBeHb 2,0-2,6 6ap
YacTtoTa 28-35Ty
BubpaumoHHas ronoska V25

MpumeyaHus

B HwuxHee 3HayYeHMe yKa3aHHOIO SHEPreTUYECKOro YPOBHS SIB/ISIETCS PEKOMEHAYEMbIM
HayasNbHbIM 3HayeHneM Tepanuu. MpUHUMNUanbHO cieAyeT 3TO 3HaYeHNe CornacoBaTh C
60J1eBO HYyBCTBUTE/IbHOCTLIO NaLuneHTa. He pekomeHayeTcs 0HaKO MpeBbillaTh BepXHee
3HayeHMe yKa3aHHOro 3HepPreTMYecKoro ypoBHsi.

H BbiGepuvTe B 3aBUCUMOCTY OT rNyGUHbBI Tepanun nepexoaHunk ans F-SW nnuv annnvkatop
ans R-SW.
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TOuanbHbIU CMHAPOM

LWar 1: F-SW (komGuHMpoBaHHas Tepanus) LWar 1: R-SW (Tonbko paguanbHas Te

Nmnynbcbl/ceaHc 1200 VIMRynbebl/ceaHc 2000
| igjsgﬁl””ec"“ﬁ | 0,18 - 0,25 /MM | 3;2;’:':”“9"‘”‘7' | 1,8-2,86ap

YacroTa 4Ty YacroTa 15y

MepexopHnK 171 AnnnukaTtop R15 | F15

(cTaHpapTHbIA)  (ONTUManbHBINR)

LWar 2: R-SW

Mmnynbcbl/ceaHc 3000
DHepreTnYecknin ypoBeHb 1,8-2,8 6ap
YacroTta 15y
AnnnvkaTtop D20-S
Mmnynbcebl/ceaHc 3000 - 5000
SHepreTnyecknin yposeHb 2,0-2,6 6ap
YacrtoTa 28-35Ty
BunbpaumnoHHas ronoeka V25

MpumeyaHus

B HuxHee 3HaYeHMe yKa3aHHOIO SHEPreTUYECKOro YPOBHS SIB/ISIETCS PEKOMEHAYEMbIM
HayanbHbIM 3HauyeHneM Tepanuu. NMpUHUMNUanbHO clieayeT 3TO 3HaYeHMe CornacoBaTh C
6o1eBOW HYyBCTBUTENIbHOCTBIO NaLueHTa. He pekomeHayeTcs oiHaKo NpeBblllaTh BepxHee
3HaYeHe yKa3aHHOro 3HepPreTM4eCKoro ypoBHS.

H BbiGepunTe B 3aBUCUMOCTU OT FNyGUHbI Tepanuu nepexoaHunk ans F-SW unu annavkatop
ons R-SW.




Terreprle TOYKU: COKpaLleHne MblillLbl roJieHun

LWar 1: F-SW (kom6uHupoBaHHas Tepanus) Lar 1: R-SW (TonbKo paguanbHas Tepanus)

Nmnynbcebl/ceaHc 1000 Mmnynbcebl/ceaHc 3000
. dHepreTnyecknmn - 0.2 - 0,35 MK/ M - DHepreTnyecknmn - 2,4-5,0 6ap
_ypoBeHb _ _ypoBeHb .
Yacrota 4Ty Yacrota 10Ty
MepexopgHMK o/1/1 AnnnukaTtop R15 | DI15

(cTaHpapTHbIN)  (ONTUManbHBI)

Nmnynbcbl/ceaHc 3000
DHepreTnyeckuin ypoBeHb 2,4-5,0 6ap
YacroTta 15y
D20-S D20-T
Annnukartop . .
(cTaHpapTHbINA) (onTumanbHbIiA)

LWar 3: V-ACTOR®

Nmnynbcbl/ceaHc 3000 - 5000
DHepreTUyYecknii ypoBeHb 2,0-2,6 6ap
YacTtoTa 28-35Ty
BubpaumoHHas ronoska V25

MpumeyaHus

B HwukHee 3HayYeHMe yKa3aHHOIO SHEPreTUYECKOro YPOBHS SIBIISIETCS PEKOMEHAYEMbIM
HayasibHbIM 3HauyeHveM Tepanun. MpuHUMNUanbHO clieAyeT 3TO 3HaYeHMe CornacoBaTh C
601eBO HYBCTBUTE/IbHOCTBIO NaLneHTa. He pekomeHayeTcs 0iHaKO MpeBbIllaTh BEpXHee
3HayeHMe yKa3aHHOro 3HepPreTMYecKoro ypoBHsi.

[ BbibepuTe B 3aBUCMMOCTU OT FNyOMHbI Tepanuu nepexogHuk ans F-SW nnuv annnvkaTtop
ans R-SW.
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TeHAWHUT HAAKOJIeHHUKA

LUar 1: F-SW (kom6uHMpoBaHHas Tepanusi) | LLar 1: R-SW (Tonbko pagunanbHas Tepanus)

Nmnynbcbl/ceaHc 1500 VIMRynbebl/ceaHc 1500

| T eckn o503 MELK/ MM | e | 1.8-2,26ap
YacroTa 4Ty YacroTta 10 Iy
MepexogHnK ] Annnukatop R15 . c15

(cTaHpapTHbIA)  (ONTMManbHBIR)

Mmnynbcbl/ceaHc 2000
DHepreTnyeckunin ypoBeHb 1,8-2,2 6ap
YacroTta 15y
AnnnukaTtop D20-S

Lar 3: V-ACTOR®

Mmnynbcebl/ceaHc 3000 - 5000
SHepreTnyecknin yposeHb 2,0-2,6 6ap
YacroTa 28-35Ty
BunbpaumnoHHas ronoeka V25

MpumevaHuns

B HukHee 3HaYeHMe yKa3aHHOIO SHEPreTUYEeCKOro YPOBHS SIBNISIETCS PEKOMEHAYEMbIM
HayasfibHbIM 3HauyeHVeM Tepanuu. NMpUHUMNUanbHO clieayeT 3TO 3HaYeHWe cornacoBatb C
6051eBOW HYBCTBUTENIbHOCTBIO NaLueHTa. He pekomeHayeTcs oiHaKo NpeBbillaTh BepXHee
3HaYeHune yKa3saHHOro 3HepPreTMYeckoro ypoBHs.

i BbibepuTe B 3aBUCMMOCTY OT MIyOUHbI TEPaNUKM COOTBETCTBYIOLWNIA annamkaTop ans R-SW.




TpurrepHble TOYKU: aaayKTOpbl Oegpa

LWar 1: F-SW (koMmGuHUpoBaHHas Tepanus) | LLar 1: R-SW (Tonbko pagunanbHas Tepanus)

Nmnynbcebl/ceaHc 1500 Nmnynbcebl/ceaHc 2000
. SHepreTnyecknmn - 0.2 - 0,35 MK/ M - SHepreTnyeckun - 2,2-4,0 6ap
_ypoBeHb _ _ypoBeHb
Yacrota 4Ty YactoTa 10y
MepexopHMK o/1/1 AnnnukaTtop R15 | DI15

(cTaHpapTHbIN)  (ONTUManbHBI)

Lar 2: R-SW
Nmnynbcbl/ceaHc 2000
DHepreTnyecknii ypoBeHb 2,2-4,0 6ap
YacroTta 15 My
D20-S D35-S
AnnnukaTtop . .
(cTaHpapTHbIN) (onTumanbHbIi)

LLar 3: V-ACTOR®

Nmnynbcbl/ceaHc 3000 - 5000
DHepreTn4ecknin ypoBeHb 2,0-2,6 6ap
YacTtoTa 28-35Ty
BubpaLmoHHas rosoeka V25

MpumeyaHus

B HwuxHee 3HayYeHMe yKa3aHHOIO SHEPreTUYEeCKOro YPOBHS SIB/ISIETCS pEKOMEHAYEMbIM
HayafibHbIM 3HauyeHneM Tepanuu. MpUHUMNUanbHO cieAyeT 3TO 3HaYeHMe CornacoBaTh C
60J1eBOW HYyBCTBUTE/IbHOCTLIO NaLueHTa. He pekomeHayeTcs ofiHaKo MpeBbillaTh BepxHee
3HayYyeHe yKa3aHHOro 3HepPreTMYeCKoro ypoBHsi.

H BbliGepurTe B 3aBUCUMOCTY OT rNyGUHbBI Tepanun nepexoaHunk ans F-SW nnuv annnvkatop
ans R-SW.
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TpurrepHbie TOUYKN: COKpaLLeHHas MycKynaTypa begpa

LUar 1: F-SW (kom6uHMpoBaHHas Tepanusi) | LLar 1: R-SW (Tonbko pagnanbHas Tepanus)

Wmnynbebi/ceaHc 1000 MMnynbcbl/ceaHc 3000

. iggsgilmqecmﬁ - 0,15 - 0,35 MIK/MM? - )Blssggﬁlmqecmﬁ . 2,4-5,06ap
YacroTa 4Ty YactoTa 10 Ny
MepexopgHmK o/1/1 AnnnukaTtop R15 | T10

(cTaHpapTHbIA)  (ONTUManbHBINR)

Mmnynbcbl/ceaHc 3000
DHepreTn4ecknn yposeHb 2,4-5,0 6ap
YacroTa 15y
D20-S D35-S

Annnukatop . .

(cTaHpapTHbINA) (onTumanbHbIN)
Lar 3: V-ACTOR®
Mmnynbcebl/ceaHc 3000 - 5000
DHepreTnyecknin ypoBeHb 2,0-2,6 6ap
YacroTa 28-35Ty
BunbpaumnoHHas ronoeka V25

B HudkHee 3Ha4€HVE YKa3aHHOTO SHEPreTUYECKOTO YPOBHS SIBIISIETCA PEKOMEHAYEMbIM
HaYanbHbIM 3HaYeHneM Tepanuu. MPUHLMNWAaNbHO CIeAYyeT 3TO 3Ha4YeHUe COracoBaTh ¢
60/1eBOI YYBCTBUTESIBHOCTBIO MaLyeHTa. He peKoMeHAyeTCsi OHAaKO NPeBbILIATh BepXHee
3HaYeHVe YKa3aHHOro SHEPreTUYECKOro YPOBHS.

H BbiGepuTe B 3aBUCUMOCTU OT FNyGUHbI Tepanuu nepexofaHunk ans F-SW nnu annavkatop
ons R-SW.
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TeHanHonaTua B 061acTK BepTena

LLar 1: F-SW (kom6uHMpoBaHHas Tepanus) | LLar 1: R-SW (Tonbko pagunanbHas Tepanus)

Nmnynbcebl/ceaHc 1500 Nmnynbcebl/ceaHc 2000
. SHepreTnyecknmn - 0,15 - 0,3 MIx/MM - SHepreTnyeckun - 2,8-3,56ap
_ypoBeHb _ _ypoBeHb
YacroTa 4Ty YactoTa 15Ty
MepexopHuMK 0 AnnnukaTtop R15 | DI15

(cTaHpapTHbI)  (ONTUManbHBI)

Llar 2: R-SW
Nmnynbcbl/ceaHc 2000
DHepreTn4ecknin ypoBeHb 2,0-3,0 6ap
YacroTa 15Ty
D20-S D20-T
Annnukartop . .
(cTaHpapTHbINA) (onTmanbHbIiA)

Lar 3: V-ACTOR®

Nmnynbcbl/ceaHc 3000 - 5000
DHepreTnyecknin ypoBeHb 2,0-2,6 6ap
YacTtoTa 28-35Ty
BubpaumoHHas ronoska V25

MpumevaHus

B HwkHee 3HayYeHMe yKa3aHHOIO SHEPreTUYEeCKOro YPOBHS SBISIETCS PEKOMEHAYEMbIM
HayasibHbIM 3HayeHMeM Tepanun. NMpuHUMNUanbHO cieAyeT 3TO 3HaYeHMe cornacoBaTh C
601eBO YyBCTBUTEIbHOCTLIO NaLneHTa. He pekomeHayeTcs 0iHaKO MpeBbIllaTb BEpXHee
3HayeHne yKa3aHHOro 3HepPreTMYecKoro ypoBHsi.

H BbiGepuTe B 3aBUCUMOCTY OT rNyGUHbI TEpanun COOTBETCTBYIOLUMIA annaukaTop s R-SW.
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TpurrepHble TOUKU: NtoMb6anrus

LWar 1: F-SW (koMm6uHUpoBaHHasA Tepanus) | LUar 1: R-SW (Tonbko paguanbHas Tepanus)

Nmnynbcebl/ceaHc 1000 MImMnynbebl/ceaHc 2000
e 5o M aosg0m

YacroTa 4Ty YacroTa 10 My

MepexopgHnK | AnnnukaTtop R15 | T10

(cTaHpapTHbIA)  (ONTUMAanbHBINR)

LWar 2: R-SW

Mmnynbcbl/ceaHc 2000
DHepreTnYecknin ypoBeHb 2,2-3,6 6ap
YacroTta 15y
Annaukatop D20-S
Mmnynbcbl/ceaHc 3000 - 5000
SHepreTnyecknin yposeHb 2,0-2,6 6ap
YacroTa 28-35Ty
BunbpaumnoHHas ronoeka V25

MpumeyaHuns

B HuxHee 3HauYeHVe yKa3aHHOMO SHEPreTUYECKOro YPOBHSI SABMISIETC PeKOMeHAyeMbIM
HayaNbHbIM 3HauyeHMeM Tepanuu. NMpUHUMNNanbHO clieayeT 3TO 3HaYeHMe CornacoBaTh ¢
6051eBO YyBCTBUTENBHOCTLIO NaLueHTa. He pekomeHayeTcst oiHaKO MpeBbillaTb BepXHee
3HayeH1e yKa3aHHOro 3HepPreTM4eckoro ypoBHs.

¥ MpuHuMnManbHO He paspeLlaeTcs 1eYNTb YAaPHOW BOJIHOW HaMO/IHEHHYIO BO3AYyXOM
TKaHb (nerkue), 6onbLune HepBbl, COCYAbl, MO3BOHOYHUK U rOJIOBY.

H BbibepuTe B 3aBUCMMOCTY OT FYOUHBI Tepanmu COOTBETCTBYIOLMIA annankaTop Ans R-SW.
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Tpurreprle TOUYKMN: 60JIb B BEPXHUX OoTAeN1aX CrNMUHDI

LWar 1: F-SW (kom6uHupoBaHHas Tepanus) Lar 1: R-SW (Tonbko paguanbHasa Tepanus)

Nmnynbcebl/ceaHc 1000 Nmnynbcbl/ceaHc 2000
. dHepreTnyecknmn - 0.15 - 0,25 mIx/Mm> - JHepreTnyecknmn - 1,8-2,8 6ap
_ypoBeHb _ _ypoBeHb
Yacrota 4Ty Yactota 10y
MepexogHMK 1 AnnnukaTtop R15 | €15

(cTaHpapTHbI)  (ONTUManbHBbI)

Lar 2: R-SW

Nmnynbcbl/ceaHc 2000
DHepreTn4eckunii ypoBeHb 1,8-2,8 6ap
YacroTta 15y
AnnnukaTtop D20-S

LWar 3: V-ACTOR®

Nmnynbcbl/ceaHc 3000 - 5000
SHepreTnyeckuin ypoBeHb 2,0-2,6 6ap
YacTtoTa 28-35Ty
BubpaumoHHas ronoska V25

MpumeyaHus

B HuxHee 3HayYeHMe yKa3aHHOIO SHEPreTUYECKOro YPOBHS SIB/ISIETCS pEKOMEHAYEMbIM
HayafibHbIM 3HayeHMeM Tepanun. MpuHUMNUanbHO cieAyeT 3TO 3HaYeHMe CornacoBaTh C
6051eBOW HYBCTBUTEIbHOCTLIO NaLueHTa. He pekomeHayeTcs ofHaKo NpeBbillaTh BEpXHee
3HaYeHMe yKa3aHHOro 3HepPreTM4eCKoro ypoBHsi.

H MpuHuMnNuanbHO He pa3peluaeTcs NeYnTb yaapHOW BOMHOW HaMOTHEHHYIO BO34yXOM
TKaHb (nerkue), 6onbLune HepBbl, COCYAbl, MO3BOHOYHUK U FOJIOBY.

H BbibepunTe B 3aBUCUMOCTU OT FyGUHbBI Tepanun COOTBETCTBYIOLUMIA annankaTop anas R-SW.
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TpurrepHblie TOUYKU: LUENHbIX CUHAPOM

LUar 1: F-SW (kom6uHMpoBaHHas Tepanusi) | LLar 1: R-SW (Tonbko pagnanbHas Tepanus)

Wmnynbebi/ceanc 1000 VIMnynbcbl/ceaHc 3000

: igssgfrqecmﬁ - 0,15 - 0.3 Mk/MM? - %sggz“ueq(m ' 10-406ep
YacroTa 4Ty YacroTa 10 My
MepexofHNK I Annnvkarop R15 . T10

(cTaHpapTHbIA)  (ONTUManbHBINR)

Llar 2: R-SW

Mmnynbcbl/ceaHc 2000
DHepreTnyecknin ypoBeHb 2,0-3,6 6ap
YacroTta 15y
Annaukatop D20-S
Mmnynbcbl/ceaHc 3000 - 5000
DHepreTnyecknin ypoBeHb 2,0-2,6 6ap
YacroTa 28-35Ty
BunbpaumoHHas ronoeka V25

MpumeyaHus

B HukHee 3HaYeHMe yKa3aHHOIO SHEPreTUYECKOro YPOBHS SIB/ISIETCS PEKOMEHAYEMbIM
HayvaNibHbIM 3HauyeHneM Tepanuu. NMpUHUMNUanbHO clieayeT 3TO 3Ha4YeHUe cornacoBath ¢
6051eBO YyBCTBUTENbHOCTBIO NaLueHTa. He pekomeHayeTcst oiHaKO NMpeBbillaTh BepxHee
3HaYeHMe YyKa3aHHOro 3HepPreTMYeCKoro ypoBHs.

H MpuHuMNnanbHO He pa3pelLaeTcs Ne4nTb yaapHOW BOTHOW HaMOIHEHHYIO BO3AyXOM
TKaHb (nerkue), 6onbLine HepBbl, COCYAbl, MO3BOHOYHUK U rONOBY.

H BbibepunTe B 3aBUCMMOCTU OT FyGMHBI Tepanun COOTBETCTBYIOLLMIA annankaTop Aas R-SW.
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KanbUuMHUPOBaHHbIN TEHAUHUT

MpriMep cM. PUCYHOK: CyXOXUSIMe HaAOCTHOW MbILLLbl C HECKOJIBKUMU MasibiMM
MN3BeCTKOBbIMU OYaramm

LLlar 1: F-SW (kom6uHMpoBaHHas Tepanus) | LLar 1: R-SW (Tonbko paguasnbHas Tepanus)

Nmnynbebl/ceanc 1500 MIMAynbCbl/ceanc 1500
.3::;2::1”%«“& 0,18 - 0,32 MK/ MM 3:22:5'?%«”% 1,8-4,0 6ap

Hacrota 4Ty Yacrota 12y

MepexogHuK 71 AnnaukaTop R15 . DI15

(ctaHpapTHbIA)  (ONTMManbHbINA)

Lar 2: R-SW
Nmnynbcbl/ceaHc 2000
DHepreTnyecknin ypoBeHb 1,8-3,0 6ap
YacroTa 15Ty
D20-S D20-T
Annnukartop . .
(cTaHpapTHbIN) (onTumanbHBbIN)

Lar 3: V-ACTOR®

Mmnynbcbl/ceaHc 3000 - 5000
DHepreTU4ecknin ypoBeHb 2,0-2,6 6ap
YacTtoTa 28-35Ty
BubpaumnoHHas ronoska V25

MpumeyaHus

® HwxkHee 3HayeHune YKa3aHHOro 3HepreTn4yeckoro ypoBHs ABAE€TCA peKoMeHayeMbIM
Ha4vasibHbIM 3Ha4YeHUeM Tepannn. an/lHLl,MI'IIAaJ'leO aienyeT 3To 3HaYeHue cornacoBatb C
6onesowm YYBCTBUTENILHOCTbIO NauMeHTa. He pekomeHayeTcs oHaKo NpeBbillaTh BEpxHee
3Ha4YeHUe yKazaHHOro SHepreTn4eckoro ypoBHs.

H BbiGepuTe B 3aBMCUMOCTU OT FNyGUHbBI Tepanun nepexoaHunk ans F-SW nnuv annnvkatop
ans R-SW.
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TpurrepHble TOUYKU: NePUAPTUKYJIIPHble 001K B NJieye

LWar 1: F-SW (koM6UHUpoBaHHasA Tepanus) | LLUar 1: R-SW (Tonbko pagnanbHas Tepanus)

Nmnynbcbl/ceaHc 1000 VImMnynbebl/ceaHc 1000

| ;:'SE reTaeckan | 0,15 - 0,25 M/ mm? | 3;22:;””“"”‘7' | 1,6-2,6 6ap
YacroTa 4Ty YacroTa 10 My
MepexopHnK 171 AnnnukaTtop R15 | c15

(cTaHpapTHbIA)  (ONTUManbHBINR)

LWar 2: R-SW

Mmnynbcbl/ceaHc 1000
DHepreTn4ecknin ypoBeHb 1,6 -2,6 6ap
YacroTta 15y
Annaukatop D20-S
Mmnynbcebl/ceaHc 3000 - 5000
DHepreTnyecknin ypoBeHb 2,0-2,6 6ap
YacroTa 28-35Ty
BunbpaumnoHHas ronoska V25

MpumeyaHuns

B HuxHee 3HaYeHMe yKa3aHHOIO SHEPreTUYECKOro YPOBHS SIBISIETCS PEKOMEHAYEMbIM
HayanbHbIM 3HauyeHneM Tepanun. MpUHUMNUanbHO cliepyeT 3TO 3HaYeHMe CornacoBaTh C
601eBO HYyBCTBUTENIbHOCTBIO NaLueHTa. He pekomeHayeTcs ofiHaKo MpeBbillaTh BepxHee
3HaYeHe yKa3aHHOro 3HepPreTM4eCKoro ypoBHs.

W BbibepuTe B 3aBUCMMOCTY OT MYOUHBI Tepanuu nepexogHuk ans F-SW nnm annavkatop
ons R-SW.
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PaguanbHbIN/ynbHapPHbIU 3NMUKOHAUUT

BOe ynjoTHeHUe

Nmnynbcbl/ceaHc 1500
DHepreTnyeckmmn 0,15 - 0,35 mIbx/Mm>
ypOBeHb

YacroTta 4Ty
MepexopgHMK 171

LWar 2: R-SW

Nmnynbcbl/ceaHc

DHepreTn4ecknin ypoBeHb

YacroTa

AnnnukaTtop

Lar 3: V-ACTOR®

Mmnynbcbl/ceaHc

DHepreTU4ecknin ypoBeHb

YacroTa

BubpaumnoHHas ronoska

I'Ipumep CM. PUCYHOK: HEOAQHOPOAHOCTb B obnactu KpenneHusa crubatoLmx MbiLlL, N3BECTKO-

LWar 1: F-SW (kom6uHupoBaHHas Tepanus) | LLar 1: R-SW (Tonbko paguasnbHas Tepanus)

Mmnynbcbl/ceaHc 1800
DHepreTuyeckmnn 2,0-3,0 6ap
YPOBEHb
YacrtoTta 12 My

R15 F15
AnnnukaTtop

(ctaHpapTHbIA)  (ONTMManbHbINA)

2000

1,8-3,0 6ap

15y

D20-S

3000 - 5000

2,0-2,6 6ap

28-35Ty

V25

MpumeyaHus

® HwxkHee 3HayeHune YKa3aHHOro 3HepreTn4yeckoro ypoBHs ABAe€Tca peKkoMeHayeMbiM
HayanbHbIM 3HaYeHMeM Tepanuu. MpuHUMNManbHO cnedyeT 3To 3HaYeHme corilacoBaTb C
6onesom HyBCTBUTEJIbHOCTbIO NalleHTa. He pekomMeHayeTca oAHaKo NpeBbillaTh BEpXHee
3HavyeHne yKasaHHOro sHepreTu4eckoro ypoBHs.

@ BbibepuTe B 3aBUCMMOCTY OT rYyOUHBI Tepanuu nepexogHunk gas F-SW nnu annnuvkatop

ans R-SW.
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TpurrepHblie TOUKU: MyCcKynaTypa npegnieybs

LWar 1: F-SW (koMmGuHUpoBaHHasA Tepanus) | LLar 1: R-SW (Tonbko pagunanbHas Tepanus)

NmMnynbcbl/ceaHc 1000
. 3:§E;irbmquKMﬁ - 0,15 = 0,25 MIX/MM?

Yacrota ary

MepexogHnkK i

LWar 2: R-SW

Nmnynbcebl/ceaHc

DHepreTnYecknin yposeHb

YacroTa

Annnukartop

LWar 3: V-ACTOR®

Mmnynbcbl/ceaHc

DHepreTnyecknin ypoBeHb

YacroTa

BunbpaumnoHHas ronoeka

MpumeyaHuns

Mmnynbcebl/ceaHc 2000
DHepreTnyecknmn 1,6 -2,8 6ap
ypOBeHb
YacroTa 10 My

R15 C15
AnnnukaTtop

2000

1,6 -2,8 6ap

15y

D20-S

3000 - 5000

2,0-2,6 6ap

28-35Ty

V25

B HukHee 3HaYeHMe yKa3aHHOIO SHEPTreTUYECKOrO YPOBHS SIB/ISIETCS PEKOMEHAYEMbIM
HayvasnbHbIM 3HauyeHVeM Tepanun. NMpUHLMNUanbHO ciieayeT 3TO 3Ha4YeHUe CornacoBaTh C
60s1eBOV HYyBCTBUTEIbHOCTBIO NaLueHTa. He pekomeHayeTcst oiHaKo MpeBbillaTh BepxHee
3HaYeHe yKa3aHHOro 3HepPreTMYecKoro ypoBHs.

W BbibepuTe B 3aBUCMMOCTY OT MYOUHBI Tepanuu nepexogHuk ans F-SW nnm annavkatop

ons R-SW.

(cTaHpapTHbIA)  (ONTMManbHBIR)
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YnbTpa3sByKoBada AuarHoOCTuKa

A ) BepxHSis NnHeNnKa AN UHCTPYMEHTOB
B ) HW>KHAS NMHenKa onis NHCTPYMEHTOB
C) JleBas nuHenka ans ynpasrieHus

D) MpaBas nuHelika ons ynpasneHus

CoxpaHeHUe n3obpakeHus

MauneHTa HeobxoAMMO BBECTU B MeHefd-
>XKMEHT nauuneHTa. Ecav naumeHTy npucaa-
MBaeTcs NoKa3aHWe, ToO OHO NepeHnMaeTcs
B peXxwume ynbTpassyka. B gpyrux cnyyasax
BblGepuTe NocpeacTBOM (7 ) COOTBETCTBYO-
Lyto NpefBapuUTesibHYI0 HacTponkKy. Bkito-
YnTe onepaunto CKaHMPOBaHUA N Aepxunte
cron-kagp (*). N3obpaxkeHus moryt go-
MONHATLCA TEKCTOM, nometamu ( 0 )  usme-
psemMbiMu  3HayeHusimu (F8). BbibepuTte
HY>XXHble M3006paXkeHusi U coxpaHuTe no-
cpencTsoMm (8 ) nofd coOOTBETCTBYIOLMM Na-

LUMNEHTOM.

F9

Achifcdynia
232 L 5027

C6poc usobpaXkeHUsi Ha CTapToBble 3Ha-
YyeHus

C nomoubio knasuwwu F1 Ff BepHUTECH B
HayasnbHbIN peXknm B. C NOMOLLbIO KHOMKMK
1 (1-4) BepHUTECH K WUCXOOHOW MnpeaBapwu-
TesIbHOW HaCTPOWKe.

Cob6cTBEHHbIE  MpeaBapwuTesibHbie  Ha-
CTPOWKM

Ecnn Bbl >Xenaete coxpaHuTb Bawun Ha-
CcTponKkun, NnepenguTe nocpenctsom (7) Ha
npeaBapuTesibHble HACTPOMKK (NosiBnseT-
c¢a B (C)) U HaxXmuTe Ha HMXKHEM Kpato

3KpaHa Ha »COXpaHUTb«.
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A — BepxHas IMHeNKa AN NHCTPYMEHTOB

@ MHpukaumsa Tmna 3oHga

F1—F6, BbIGOp oTAENbHbIX pexumos (B, M, PW, CFM, DPI, DPDI)

@ AKTUBUpPOBaHWNE NIEBON INHENKU ANS ynpaBiaeHus pyHkumnen
n3MeHeHust Macltaba

AKTVMBMpPOBaHMe NPaBon INHENKN ANS yNIPpaBieHNs
PyHKUMAMY U3MepeHus

Nuneiika nso6paxeHnit BKJ1/BbIKJI

AKTUBMPOBaHWE NPaBon IMHENKW OJ151 yrpaBneHus
Buaeo3anuckto (Cine)

@ ABTOMaTUYeckas HacTporKa N306parkeHUs/oNTUMmM3aums
(Ha Kaxxablln pexxnm)

@ MeHto (NnporpammMHoe obecreyeHmne): BbIZOB ONUUIA,
KanMbpoBKa CEHCOPHOro 3KpaHa

@ WNHAnKaLms BbIGPaHHOIO MHCTPYMEHTa U3MeEpPEHMS

B — HW>XHAS nnHenka pns NHCTPYMEHTOB

@ KHonka Cron-kagp/Run

AKTVBUpPOBaHWE NIeBOV NTMHENKM NS yipaBneHns yHKUmnen
HaCTPOWMKUN OCHOBHbIX MapaMeTpoB (Ha KaXAbI pexunm)

@ AKTVBMpPOBaHWE JIeBOW NINHENKW A1 yripaBneHus yHKUMen
Koppekumm rny6uHbl (TGC)

@ AKTVBMpPOBaHWe NTeBO IMHENKWN ANs yripaBieHWs NanuTpomn
(kpnBas raMma-cneKkTpa, APKOCTb, KOHTPACT, LiBET)

@ AKTVBMpPOBaHWe NIeBOWN NINHENKMU A5 yripaBAeHns

npepBapuTesibHbIMU HacTpOiKamu

C - JleBasi n"MHenKa ans ynpasneHus

HacTpoiikn napameTpoB ynbTpasByka
@ Bbi6op cTpaHuLbl A8 HACTPOWKM NapaMeTpoB

N KayecTBa m3o6pa)KeHm1

CoxpaHeHMne N306paxxeHNin B MEHEA)KMEHTE NaLueHTa

@ CoxpaHeHue KMHoMneTe b B MeHeXKMeHTe nauneHTa

@ AKTMBUpPOBaHMe NPaBoW INHENKN AS ypaBieHUs
KOMMEHTapusiMu (TEKCTbI/MOMETbI AN U306paxeHNin)

Q AKTUBMpPOBaHME NPaBoOW JIMHENKN ANK yNPaBIeHNA MeTKaMu
30H fle4eHns Ha Tene

@ KnHonetns (ok. 300 nsobpakeHnin)

D - NpaBas nuHenka pna ynpaseHUs

@ N3mepeHuns B pa3fnyHbIX pexxumMax
@ Bbi6op cTpaHuubl gns pexumos B, M, PW
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